
                                                                                                                                     Приложение 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

Ширинский район 

от _________ 2016 ________  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

"Улучшение жилищных условий молодых семей, молодых специалистов, граждан, 

проживающих в сельской местности на 2012 - 2017 годы и на период до 2020 года»" 

 

    Ответственный      -  Администрация муниципального образования  

    исполнитель              Ширинский район 

    Программы 

     

    Соисполнитель      - управление образования администрации  

                                       муниципального образования Ширинский район                         

                                                                                         

Цели и задачи       - создание комфортных условий жизнедеятельности   

Программы              в сельской местности, удовлетворение потребностей  

                                  сельского населения, в том числе молодых семей и  

                                  молодых специалистов, в благоустроенном жилье,  

                                  привлечение и закрепление в сельской местности  

                                  молодых специалистов  

                                      

                                      

    Целевые                 - увеличение ввода (приобретения) жилья для граждан, 

    показатели               проживающих в сельской местности, в том числе  

                                      молодых семей и специалистов, увеличение количества  

                                      работающих в сельской местности, обеспеченных жильем 

                                      с помощью государственной поддержки  

                             

    Этапы и сроки       - 2012 - 2020 годы 

    реализации              этапы не выделяются 

    Программы              

 

    Объемы                   - на выполнение программных мероприятий 

    бюджетных             в 2012 - 2020 годах потребуется 160235,7 тыс. руб.,  

    ассигнований          в том числе средства: 

                                     районного бюджета – 13389,6 тыс. руб., из них: 

                                           - 2012 год – 2525,5 тыс. руб., 

                                           - 2013 год – 2181,9 тыс. руб., 

                                           - 2014 год – 1169,2 тыс. руб., 

                                           - 2015 год – 1440,0 тыс. руб., 

                                           - 2016 год – 1273,0 тыс. руб., 

                                           - 2017 год -  1200,0 тыс. руб., 

                                           - 2018 год – 1200,0 тыс. руб., 

                                           - 2019 год – 1200,0 тыс. руб., 

                                           - 2020 год – 1200,0 тыс. руб. 

                                      внебюджетные источники – 52255,5 тыс. руб., из них 

                                           - 2012 год – 5554,0 тыс. руб., 

                                           - 2013 год – 6890,0 тыс. руб., 

                                           - 2014 год – 5082,5 тыс. руб., 

                                           - 2015 год – 5450,0 тыс. руб., 



                                           - 2016 год -  6079,0 тыс. руб., 

                                           - 2017 год -  5800,0 тыс. руб., 

                                           - 2018 год -  5800,0 тыс. руб., 

                                           - 2019 год – 5800,0 тыс. руб., 

                                           - 2020 год – 5800,0 тыс. руб. 

                                     предполагаемый объем средств федерального бюджета –  

                                    35692,9 тыс. руб., из них 

                                           - 2012 год - 5586,0 тыс. руб., 

                                           - 2013 год - 4452,0 тыс. руб., 

                                           - 2014 год - 5131,0 тыс. руб., 

                                           - 2015 год - 3286,0 тыс. руб., 

                                           - 2016 год – 3237,9  тыс. руб., 

                                           - 2017 год -  3500,0  тыс. руб., 

                                           - 2018 год – 3500,0 тыс. руб., 

                                           - 2019 год – 3500,0 тыс. руб., 

                                           - 2020 год – 3500,0 тыс. руб. 

                                    предполагаемый объем средств республиканского бюджета –  

                                    58897,7  тыс. руб., из них 

                                           - 2012 год – 12807,0 тыс. руб., 

                                           - 2013 год – 7777,0 тыс. руб., 

                                           - 2014 год – 5558,8 тыс. руб., 

                                           - 2015 год – 4690,0 тыс. руб., 

                                           - 2016 год -  6065,0 тыс. руб., 

                                           - 2017 год -  5500,0  тыс. руб., 

                                           - 2018 год – 5500,0 тыс. руб., 

                                           - 2019 год -  5500,0  тыс. руб., 

                                           - 2020 год – 5500,0 тыс. руб., 

 

    Ожидаемые конечные    -  увеличение общей площади введенного жилья   

    результаты реализации      для граждан, проживающих в сельской местности,  

    Программы                          в том числе молодых семей и специалистов; 

                                               - увеличение количества молодых семей, специалистов,   

                                                 граждан, проживающих в сельской местности  

                                                 обеспеченных жильем до 117 семей  
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Таблица 1 

 

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе  

молодых семей и молодых специалистов 

(тыс. рублей) 

 

 Объемы     

финансиро

вания 

в том числе по годам: 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Приобретение и ввод в 

действие  

жилья в сельской 

местности        

 

160235,7 

 

26472,5 

 

21300,9 

 

16941,3 

 

14866 

 

16655 

 

16000 

 

16000 

 

16000 

 

16000 

Районный бюджет, в том 

числе: 

13389,6 2525,5 2181,9 1169,2 1440 1273 1200 1200 1200 1200 

 - улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов и  молодых 

семей 

 

7598,3 

 

708,7 

 

961,0 

 

767,6 

 

897 

 

904 

 

840 

 

840 

 

840 

 

840 

 - улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

5145,3 

 

1192,8 

 

1198,9 

 

401,6 

 

543 

 

369 

 

360 

 

360 

 

360 

 

360 

- предоставление жилья и 

иных льгот в приобретении 

жилья молодым учителям, 

работающим в сельской 

местности 

 

479 

 

479 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



- предоставление 

единовременных субсидий 

гражданам, проживающим 

в сельской местности, 

имеющим право 

заготавливать древесину 

для строительства жилья 

 

14 

 

14 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- приобретение жилья для 

специалистов с высшим 

медицинским 

образованием 

 

153 

 

131 

 

22 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Внебюджетные     

средства, в том числе:        

52255,5 5554 6890 5082,5 5450 6079 5800 5800 5800 5800 

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

37689,4 

 

1959 

 

4767 

 

3082,4 

 

3815 

 

4866 

 

4800 

 

4800 

 

4800 

 

4800 

- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

14566 

 

3595 

 

2123 

 

2000 

 

1635 

 

1213 

 

1000 

 

1000 

 

1000 

 

1000 

Предполагаемый объем 

средств федерального 

бюджета, в том числе:        

 

35692,9 

 

5586 

 

4452 

 

5131 

 

3286 

 

3237,9 

 

3500 

 

3500 

 

3500 

 

3500 

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

21296,3 

 

2306 

 

2184 

 

3218,7 

 

2177 

 

2410,6 

 

 

2500 

 

 

2500 

 

2500 

 

2500 

- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

13477,6 

 

3280 

 

2268 

 

1912,3 

 

1190 

 

827,3 

 

1000 

 

1000 

 

1000 

 

1000 



Предполагаемый объем 

средств республиканского 

бюджета, в том числе:        

 

58897,7 

 

12807 

 

7777 

 

5558,7 

 

4690 

 

6065 

 

5500 

 

5500 

 

5500 

 

5500 

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

31567,3 

 

1557 

 

2971 

 

3486,6 

 

3066 

 

4486,7 

 

4000 

 

4000 

 

4000 

 

4000 

- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

17810,4 

 

3915 

 

2621 

 

2072,1 

 

1624 

 

1578,3 

 

1500 

 

1500 

 

1500 

 

1500 

- предоставление жилья и 

иных льгот в приобретении 

жилья молодым учителям, 

работающим в сельской 

местности 

 

4311 

 

4311 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- предоставление 

единовременных субсидий 

гражданам, проживающим 

в сельской местности, 

имеющим право 

заготавливать древесину 

для строительства жилья 

 

541 

 

541 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- приобретение жилья для 

специалистов с высшим 

медицинским 

образованием 

 

4668 

 

2483 

 

2185 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
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Таблица 2 

Объемы затрат на реализацию Программы по направлениям расходования средств 

и источникам финансирования 

                                                                                                                          (тыс. рублей) 

 Объемы     

финансиро

вания 

в том числе по годам: 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8    

Всего на реализацию 

Программы     

160235,7 26472,5 21300,9 16941,3 14866 16655 16000 16000 16000 16000 

Бюджет района          13389,6 2525,5 2181,9 1169,2 1440 1273 1200 1200 1200 1200 

Внебюджетные средства        52255,5 5554 6890 5082,4 5450 6079 5800 5800 5800 5800 

Предполагаемый объем 

средств   

федерального бюджета         

 

35692,9 

 

5586 
 

4452 

 

5131 

 

3286 

 

3237,9 

 

3500 

 

3500 

 

3500 

 

3500 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского бюджета         

 

58897,7 

 

12807 
 

7777 

 

5558,7 

 

4690 

 

6065 

 

 

5500 

 

5500 

 

5500 

 

5500 

В том числе:           

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

98141,3 

 

6530,7 

 

10883 

 

10555,3 

 

9955 

 

 

12667,3 

 

12140 

 

12140 

 

12140 

 

12140 

Бюджет района 7598,3 708,7 961 767,6 897 904 840 840 840 840 

Внебюджетные  средства        37689,4 1959 4767 3082,4 3815 4866 4800 4800 4800 4800 



Предполагаемый объем 

средств   

федерального бюджета         

21296,3 2306 2184 3218,7 2177 2410,6 2500 2500 2500 2500 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского бюджета         

 

31567,3 

 

1557 

 

2971 

 

3486,6 

 

3066 

 

4486,7 

 

4000 

 

4000 

 

4000 

 

4000 

- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

50999,3 

 

11982,8 

 

8210,9 

 

6386 

 

4992 

 

3987,6 

 

3860 

 

3860 

 

3860 

 

3860 

Бюджет района 5145,3 1192,8 1198,9 401,6 543 369 360 360 360 360 

Внебюджетные  средства        14566 3595 2123 2000 1635 1213    1000    1000    1000    1000 

Предполагаемый объем 

средств   

федерального бюджета         

 

13477,6 

 

3280 

 

2268 

 

1912,3 

 

1190 

 

827,3 

 

1000 

 

1000 

 

1000 

 

1000 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского бюджета         

 

17810,4 

 

3915 

 

2621 

 

2072,1 

 

1624 

 

1578,3 

 

1500 

 

1500 

 

1500 

 

1500 

- предоставление жилья и 

иных льгот в приобретении 

жилья молодым учителям, 

работающим в сельской 

местности 

 

4790 

 

4790 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Бюджет района 479 479 - - - - - - - - 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского бюджета         

4311 4311 - - - - - - - - 



- предоставление 

единовременных субсидий 

гражданам, проживающим в 

сельской местности, 

имеющим право 

заготавливать древесину для 

строительства жилья 

 

555 

 

555 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Бюджет района 14 14 - - - - - - - - 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского бюджета         

541 541 - - - - - - - - 

- приобретение жилья для 

специалистов с высшим 

медицинским образованием 

 

4821 

 

2614 

 

2207 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Бюджет района 153 131 22 - - - - - - - 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского бюджета         

4668 2483 2185 - - - - - - - 

 


