	Приложение 1
к постановле	ению администрации
муницип	ального образования
	Ширинский район
OT	2016

ПАСПОРТ

муниципальной программы

"Улучшение жилищных условий молодых семей, молодых специалистов, граждан, проживающих в сельской местности на 2012 - 2017 годы и на период до 2020 года»"

Ответственный исполнитель Программы - Администрация муниципального образования

Ширинский район

Соисполнитель

- управление образования администрации муниципального образования Ширинский район

Цели и задачи Программы - создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье, привлечение и закрепление в сельской местности молодых специалистов

Целевые показатели

- увеличение ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и специалистов, увеличение количества работающих в сельской местности, обеспеченных жильем с помощью государственной поддержки

Этапы и сроки реализации Программы

- 2012 - 2020 годы этапы не выделяются

Объемы бюджетных ассигнований

- на выполнение программных мероприятий в 2012 - 2020 годах потребуется 160235,7 тыс. руб., в том числе средства:

районного бюджета – 13389,6 тыс. руб., из них:

- 2012 год 2525,5 тыс. руб.,
- 2013 год 2181,9 тыс. руб.,
- 2014 год 1169,2 тыс. руб.,
- 2015 год 1440,0 тыс. руб.,
- 2016 год 1273,0 тыс. руб.,
- 2017 год 1200,0 тыс. руб.,
- 2018 год 1200,0 тыс. руб.,
- 2019 год 1200,0 тыс. руб.,
- 2020 год 1200,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 52255,5 тыс. руб., из них

- 2012 год 5554,0 тыс. руб.,
- -2013 год -6890,0 тыс. руб.,
- 2014 год 5082,5 тыс. руб.,
- 2015 год 5450,0 тыс. руб.,

```
- 2016 год - 6079,0 тыс. руб.,
```

- 2017 год 5800,0 тыс. руб.,
- 2018 год 5800,0 тыс. руб.,
- 2019 год 5800,0 тыс. руб.,
- -2020 год -5800,0 тыс. руб.

предполагаемый объем средств федерального бюджета – 35692,9 тыс. руб., из них

- 2012 год 5586,0 тыс. руб.,
- 2013 год 4452,0 тыс. руб.,
- 2014 год 5131,0 тыс. руб.,
- 2015 год 3286,0 тыс. руб.,
- 2016 год 3237,9 тыс. руб.,
- 2017 год 3500,0 тыс. руб.,
- 2018 год 3500,0 тыс. руб.,
- 2019 год 3500,0 тыс. руб.,
- 2020 год 3500,0 тыс. руб.

предполагаемый объем средств республиканского бюджета – 58897,7 тыс. руб., из них

- 2012 год 12807,0 тыс. руб.,
- 2013 год 7777,0 тыс. руб.,
- 2014 год 5558,8 тыс. руб.,
- 2015 год 4690,0 тыс. руб.,
- 2016 год 6065,0 тыс. руб.,
- 2017 год 5500,0 тыс. руб.,
- 2018 год 5500,0 тыс. руб.,
- 2019 год 5500,0 тыс. руб.,
- 2020 год 5500,0 тыс. руб.,

результаты реализации Программы

- Ожидаемые конечные увеличение общей площади введенного жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и специалистов;
 - увеличение количества молодых семей, специалистов, граждан, проживающих в сельской местности обеспеченных жильем до 117 семей

	Приложение	4
к постановл	ению администраци	Į
мунициі	пального образовани	5
	Ширинский райо	ŀ
OT	2016	
		

Таблица 1

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

(тыс. рублей)

	Объемы	в том числе по годам:									
	финансиро вания	2012 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	
Приобретение и ввод в действие жилья в сельской местности	160235,7	26472,5	21300,9	16941,3	14866	16655	16000	16000	16000	16000	
Районный бюджет, в том числе:	13389,6	2525,5	2181,9	1169,2	1440	1273	1200	1200	1200	1200	
- улучшение жилищных условий молодых специалистов и молодых семей	7598,3	708,7	961,0	767,6	897	904	840	840	840	840	
- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности	5145,3	1192,8	1198,9	401,6	543	369	360	360	360	360	
- предоставление жилья и иных льгот в приобретении жилья молодым учителям, работающим в сельской местности	479	479	-	-	-	-	-	-	-	-	

- предоставление единовременных субсидий	14	14								
гражданам, проживающим	14	14	_	_	_	_	_	_	_	
в сельской местности,										
имеющим право										
заготавливать древесину										
для строительства жилья										
- приобретение жилья для										
специалистов с высшим	153	131	22	-	-	-	-	-	-	-
медицинским										
образованием										
Внебюджетные	52255,5	5554	6890	5082,5	5450	6079	5800	5800	5800	5800
средства, в том числе:										
- улучшение жилищных						40				
условий молодых	37689,4	1959	4767	3082,4	3815	4866	4800	4800	4800	4800
специалистов, молодых										
семей										
- улучшение жилищных	1.45.66	2505	2122	2000	1.025	1012	1000	1000	1000	1000
условий граждан,	14566	3595	2123	2000	1635	1213	1000	1000	1000	1000
проживающих в сельской										
местности Предполагаемый объем										
средств федерального	35692,9	5586	4452	5131	3286	3237,9	3500	3500	3500	3500
бюджета, в том числе:	33072,7	3300	4432	3131	3200	3231,7	3300	3300	3300	3300
- улучшение жилищных										
условий молодых	21296,3	2306	2184	3218,7	2177	2410,6	2500	2500	2500	2500
специалистов, молодых	2123 0,6	2000		0210,7		2.110,0	2000		2000	2000
семей										
- улучшение жилищных										
условий граждан,	13477,6	3280	2268	1912,3	1190	827,3	1000	1000	1000	1000
проживающих в сельской										
местности										

Предполагаемый объем средств республиканского бюджета, в том числе:	58897,7	12807	7777	5558,7	4690	6065	5500	5500	5500	5500
- улучшение жилищных условий молодых специалистов, молодых семей	31567,3	1557	2971	3486,6	3066	4486,7	4000	4000	4000	4000
- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности	17810,4	3915	2621	2072,1	1624	1578,3	1500	1500	1500	1500
- предоставление жилья и иных льгот в приобретении жилья молодым учителям, работающим в сельской местности	4311	4311	-	-	-	-	-	-	-	-
- предоставление единовременных субсидий гражданам, проживающим в сельской местности, имеющим право заготавливать древесину для строительства жилья	541	541	-	-	-	-	-	-	-	-
- приобретение жилья для специалистов с высшим медицинским образованием	4668	2483	2185	-	-	-	-	-	-	-

	Приложение 3
к постановлен	пию администрации
муниципа.	льного образования
	Ширинский район
ОТ	2016

Таблица 2

Объемы затрат на реализацию Программы по направлениям расходования средств и источникам финансирования

(тыс. рублей)

							(тыс. руб	Jich j			
	Объемы										
	финансиро	2012 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	
	вания										
1	2	3	4	5	6	7	8				
Всего на реализацию	160235,7	26472,5	21300,9	16941,3	14866	16655	16000	16000	16000	16000	
Программы											
Бюджет района	13389,6	2525,5	2181,9	1169,2	1440	1273	1200	1200	1200	1200	
Внебюджетные средства	52255,5	5554	6890	5082,4	5450	6079	5800	5800	5800	5800	
Предполагаемый объем											
средств	35692,9	5586	4452	5131	3286	3237,9	3500	3500	3500	3500	
федерального бюджета											
Предполагаемый объем											
средств	58897,7	12807	7777	5558,7	4690	6065	5500	5500	5500	5500	
республиканского бюджета											
В том числе:											
- улучшение жилищных											
условий молодых	98141,3	6530,7	10883	10555,3	9955	12667,3	12140	12140	12140	12140	
специалистов, молодых											
семей											
Бюджет района	7598,3	708,7	961	767,6	897	904	840	840	840	840	
Внебюджетные средства	37689,4	1959	4767	3082,4	3815	4866	4800	4800	4800	4800	

Предполагаемый объем	21296,3	2306	2184	3218,7	2177	2410,6	2500	2500	2500	2500
средств	,									
федерального бюджета										
Предполагаемый объем										
средств	31567,3	1557	2971	3486,6	3066	4486,7	4000	4000	4000	4000
республиканского бюджета										
- улучшение жилищных										
условий граждан,	50999,3	11982,8	8210,9	6386	4992	3987,6	3860	3860	3860	3860
проживающих в сельской										
местности										
Бюджет района	5145,3	1192,8	1198,9	401,6	543	369	360	360	360	360
Внебюджетные средства	14566	3595	2123	2000	1635	1213	1000	1000	1000	1000
Предполагаемый объем										
средств	13477,6	3280	2268	1912,3	1190	827,3	1000	1000	1000	1000
федерального бюджета										
Предполагаемый объем										
средств	17810,4	3915	2621	2072,1	1624	1578,3	1500	1500	1500	1500
республиканского бюджета										
- предоставление жилья и										
иных льгот в приобретении	4790	4790	-	-	-	-	-	-	-	-
жилья молодым учителям,										
работающим в сельской										
местности										
Бюджет района	479	479	-	-	-	-	-	-	-	-
Предполагаемый объем	4311	4311	-	-	-	-	-	-	-	-
средств										
республиканского бюджета										

- предоставление										
единовременных субсидий	555	555	-	-	-	-	-	_	-	-
гражданам, проживающим в										
сельской местности,										
имеющим право										
заготавливать древесину для										
строительства жилья										
Бюджет района	14	14	-	-	-	-	-	-	-	-
Предполагаемый объем	541	541	-	-	-	-	-	-	-	-
средств										
республиканского бюджета										
- приобретение жилья для										
специалистов с высшим	4821	2614	2207	-	-	-	-	-	-	-
медицинским образованием										
Бюджет района	153	131	22	-	-	-	-	-	-	-
Предполагаемый объем	4668	2483	2185	-	-	-	-	-	-	-
средств										
республиканского бюджета										